artículo 1954, establece que “Aquel que se enriquece indebidamente a expensas de otro 

está obligado a indemnizarlo”. (El subrayado es agregado).  

Que, al respecto, con el Informe N° 000340-2025/SA-LOG-NIEC, de fecha 16 de 

setiembre de 2025, se determina que, se requiere el reconocimiento de adeudo por el 

importe total de S/ 9,260.00 (Nueve Mil Doscientos Sesenta con 00/100 Soles), a favor del 

proveedor TRADING EL PUMO INTERNATIONAL E.I.R.L, por concepto del servicio de 

acondicionamiento y remodelación de servicios higiénicos del personal de limpieza ubicado 

en el sótano de la AMAG. 

Que, conforme lo ha señalado por esta subdirección, a través del Informe N°

[...]

Habiéndose identificado saldos de libre disponibilidad dentro de la Gestión 

Administrativa- META 01 para coberturar la cancelación de la deuda a favor del proveedor, 

los cuales son recursos suficientes para cubrir la deuda de S/ 9,260.00 (Nueve Mil 

Doscientos Sesenta con 00/100 Soles), de ello la Oficina de Planificación y Presupuesto 

aprueba la Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 676- 2025. 

Que, en esa línea de ideas, mediante Opinión N° 024-2019/DTN, el Organismo 

Supervisor de Contrataciones del Estado – OSCE, ha desarrollado los elementos que deben